
s'3H - ZM9-

SMLOUVA

O SPOLEČNÉM ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MMOPP00D6DXV

Statutární město Opava

Se sídlem Horní náměstí 382/69. Město. 746 01 Opava

IČ: 00300535

DIČ: CZ00300535

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zastoupeno:

Datová schránka:

a. s.

primátorem

5eabx4t

(dále jen „Město")

Česká republika- Ministerstvo financí

Se sídlem Letenská 525/1 5, Praha 1,118 10

IČ: 00006947

DIČ:
Bankovní spojení:

Zastoupené:

Datová schránka: xzeaauv

(dále jen „ministerstvo")

smluvní strany dále ve smlouvě též oznaěovány jako „spoleěný zadavatel"

1.

Úvod

Obsahem této smlouvy je dohoda o společném zadání veřejné zakázky o provedení činností podle

projektové dokumentace „Vybudování rekreační oblasti Stříbrné jezero - 1. etapa11 hrazené

z finančních prostředků Města a ministerstva a o úhradě podílů nákladů obou smluvních stran

na realizaci stavby, která je předmětem této veřejné zakázky (dále také jen „Stavba").

II.

Předmět plnění

Předmětem veřejné zakázky je „Vybudování rekreační oblasti Stříbrné jezero - 1. etapa".

Věcný rozsah prací je dán projektovou dokumentací ve stupni PDPS „Rekreační oblast Stříbrné

jezero 1. etapa", zpracovanou společností STUDIO-D Opava s. r. o. v platném znění.

III.

Zadání veřejné zakázky

1 ) Obě smluvní strany se dohodly, že v zadávacím řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku

bude postupováno dle zák. ě. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek, v platném znění

a obě smluvní strany v ní budou vystupovat jako společný zadavatel.

2) Obě smluvní strany se dohodly, že v hodnotící komisi budou zástupci obou stran,

které v případě nepřítomnosti zastoupí jejich náhradník.

3) Kritériem veřejné zakázky bude nejnižší nabídková cena.



4) Obě smluvní strany se dohodly, že všechna právní jednání v průběhu zadávacího řízení bude
činit ministerstvo a Město bude tento postup akceptovat.

IV.

Úhrada podílů nákladů na realizaci Stavby

1 ) Základem pro výpočet podílů smluvních stran na nákladech na realizaci Stavby je rozpočet
Stavby, který obě smluvní strany mají k dispozici a v němž jsou jednotlivé části Stavby
rozčleněny mezi smluvní strany s tím, že každá smluvní strana hradí ze svých prostředků
náklady na tu část Stavby, která dle uvedeného rozělenění spadá pod ni,

Položky Stavby hrazené z finančních
prostředků Města:

Položky Stavby hrazené z finančních prostředků
ministerstva:

Dle projektové dokumentace ve stupni PDPS „ Reb-eační oblast Stříbrné jezero - 1. etapa

SO~09b Splašková kanalizace - neuznatelné
náklady

SO 00 Příprava území

SO-l lb Rozvody VO - neuznatelné náklady Vedlejší a ostatní náklady

SO-206 Lávka přes řeku Opavu (Město uhradí
40 % hodnoty vysoutěžené zakázky) -

neuznatelné náklady

SO-l 03 Komunikace a zpevněné plochy kolem
jezera

SO-l 04 Přístupový chodník
SO-203 Dřevěná lávka
SO-205 Podchod pod silnicí
SO-206 Lávka přes řeku Opavu (ministerstvo
uhradí 60 % hodnoty vysoutěžené zakázky)

SO-07 Vodovod
SO-09 Splašková kanalizace

SO- 1 0 Rozvody NN - chráničky

SO-l 1 Rozvody VO

SO-12 Přírodní a krajinářské úpravy
SO-l 3 Úprava břehů jezera
SO-l 4 Přírodní areál (Dětský svět)
SO 104.1-6 Rozvojová péče o vegetaci
SO-l 2.2 Rozvojová péče o vegetaci - 5 let

SO-l 3.x Porealizační péče o vegetační úpravy
SO-14.4 Rozvojová péče o vegetaci

SO-00.5 Ochrana a kácení dřevin

Skutečné plnění z uzavřené smlouvy o dílo bude prováděno dle jednotlivých výše uvedených
položek, skutečná cena za plnění položek bude dle cen nabídky vybraného dodavatele.

2) Součástí zadávacích podmínek, které musí být předem odsouhlaseny oběma smluvními
stranami, bude smlouva o dílo (dále jen „realizační smlouva1'). Realizační smlouvu uzavře
se zhotovitelem Město i ministerstvo. Rozpočet uvedený v realizační smlouvě se považuje
za rozpočet závazný a úplný. Zhotovitel bude smluvně zavázán, že během plnění smlouvy
nesmí jednotkové ceny v něm uvedené zvyšovat, ani nesmí bez písemného souhlasu

společného zadavatele zvětšovat rozsah díla nebo zvyšovat počet jednotek oproti schválenému
rozpočtu.



3) V realizační smlouvě bude uvedeno finanční rozdělení nákladů na dílo mezi Město
a ministerstvo, jakožto společného zadavatele.

4) Při uplatnění sankcí dle realizační smlouvy bude případné plnění rozděleno mezi Město
a ministerstvo vzájemnou dohodou. V případě neshody bude plnění rozděleno v poměru
financování realizace Stavby.

V.
Ostatní ujednání

1 ) Obě smluvní strany se zavazují v průběhu platnosti této smlouvy spolupracovat při realizaci
jejího předmětu plnění. K tomuto účelu se určí osoby odpovědné za plnění a vyřizování
běžných záležitostí vyplývajících z této smlouvy. Měl-li by být okruh těchto osob některé
ze smluvních stran rozšířen nebo změněn, sdělí takovou skutečnost daná smluvní strana straně
druhé neprodleně písemnou formou.

2) Obě smluvní strany se zavazují nejpozději při ukončení smlouvy vrátit druhé straně veškeré
písemnosti, které jí náleží.

3) Případné spory obou smluvních stran se budou řešit smírnou cestou. Nepodaří-li se smírného
řešení sporu dosáhnout, jsou k řešení příslušné soudy v České republice.

4) Smluvní strany se dohodly, že písemnou výzvu k zahájení prací dle realizační smlouvy učiní
ministerstvo. Ministerstvo rovněž zajistí uveřejnění realizační smlouvy v registru smluv.

VI.

Závěrečná ustanovení

1) Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy smluvních stran vzniklé na jejím základě
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2) Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít formu písemně číslovaných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami, jinak jsou neplatné.

3) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálů, z nichž každá
ze smluvních stran obdrží po jejich podpisu po dvou vyhotoveních.

4) Tato smlouva může být ukončena pouze písemnou dohodou obou smluvních stran,

nebo úplným splněním předmětu smlouvy oběma smluvními stranami.

5) Obě smluvní strany, resp. osoby podepisující za ně tuto smlouvu prohlašují, že byly splněny
veškeré podmínky a náležitosti vyžadované právními předpisy a vnitřními předpisy smluvních
stran pro řádné a platné uzavření této smlouvy a že osoby podepisující za ně tuto smlouvu jsou
oprávněny tak učinit.

6) Tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední ze smluvních stran, a nabývá
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

7) Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou
dle zákona o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém
rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou
smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová
adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu
po jejím uzavření Město.

8) Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb„ o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo statutárního města Opavy svým usnesením
č. 176/6/ZM/19 ze dne 3*1 . 07. 2019.



V Praze dne: 1 8 "18" 2819 v Opavě dne:

Za Českou republiku-Ministerstvo financí: Za Město:

0 2 -00- 2019

primátor

Za právní správnost:

Za věcnou a ekonomickou správnost:


